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Slik bedres Batteri-utsikten 
VIDAR FLØDE vfl@agderposten.no 97 707 707 

Da fylkeskommunens kulturvernseksjon reiste innsigelse mot den nye reguleringsplanen for 
Kittelsbukt, valgte kommunepolitikerne i planutvalget å utfordre fylket. Da trakk flertallet i 
fylkesutvalget innsigelsen. Det samme gjentok seg med den omstridte «blokk-planen» for Barbu. 
Enkelte fylkespolitikere uttalte at de var prinsipielt i mot å blande seg inn i kommunens 
disposisjoner. 
 
En etasje ned 
 
Da reguleringsforslaget for Sørlandet Kunnskapshavn Arendal kom på bordet, varslet 
kulturminnevernet innsigelse dersom ikke bebyggelsen på Tollbodbrygga ble senket en etasje fra 
fire til tre etasjer - slik at maks-høyde blir 13,5 og ikke 17 meter (kotehøyde) foran det 
verneverdige Batteriet. 
 
Fra før er bebyggelsen trukket 44 meter lenger østover. Batteriet regnes som et av Arendals 
viktigste kulturminner. Det er byens eldste forsvarsverk, anlagt som kanonbatteri på slutten av 
1600-tallet. 
 
Og denne gang valgte planutvalget å strekke våpen, og ikke utfordre kulturminnevernet. Vel 
vitende om at de denne gang ikke bare hadde fylkesutvalget å bekymre seg om, men også 
Riksantikvaren. For selv om Riksantikvaren ved forrige korsvei valgte ikke å blande seg direkte inn, 
påpekte avdelingsdirektør Unni Grønn i brevs form til kommunen at Batteriet er et kulturminne som 
i tillegg til lokal verdi, også har «viktig regional og nasjonal betydning». 
 
Nasjonal verdi 
 
I brevet forutsetter Riksantikvaren at fylket «fremmer fredningssak om kulturminnet er truet». 
 
- Siden Batteriet er karakterisert å være et kulturminne av nasjonal verdi, har vi holdt 
Riksantikvaren orientert om utviklingen, bekrefter kulturvernleder Thomas Hirsch. Han er tilfreds 
med at planutvalget enstemmig etterkom kravet om senking av byggehøydene. Reguleringsplanen 
 
for arealet som strekker seg fra Grandhjørnet helt til Barbu bukt, skal endelig behandles av 
bystyret 17. juni. 
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